
557
DOM/ES - Edição Nº2.548

sexta-feira, 05 de Julho de 2024

Valor Global da Contratação: R$ 13.000,00 (Treze 
mil reais).
Processo Administrativo: 16295/2024

Anchieta/ES, 04 de Julho de 2024.

FABRICIO PETRI
PREFEITO DE ANCHIETA

Protocolo 1356000

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S009/2024

PROCESSO Nº. 7.484/2024
ID CidadES TC-ES: 2024.009E0500001.02.0006

O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe 
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde, torna 
público que foi instaurado Procedimento Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº S009/2024, 
que tem como objeto o Registro De Preços a aquisição 
de Materiais de Higiene, Limpeza e LIMPEZA 
HOSPITALAR, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde e demais setores vinculados, no 
Sistema de Registro de Preço - SRP, pelo período de 
12 (doze) meses
Abertura das propostas: às 08h00min do dia 
18/07/2024.
Início da disputa: às 09h00min do dia 18/07/2024.
Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.aracruz.
es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico 
de Cadastro no Sistema:http://bll.org.br/cadastro/ 
Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 03 de Julho de 2024.

Terciany Cris Bertolini Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 1354961

Resultado Ata Registro de Preço

Extrato de Ata de Registro de Preço
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S006/2024

PROCESSO Nº. 12.715/2024
ID. CIDADES: 2024.009E0500001.02.0003

Validade do Registro: 12 (doze) meses a partir da 
publicação.
Objeto: Fornecimento de alimento hospitalar 
para coletividade enferma (pacientes internos) 
e acompanhantes, nas condições constantes no 
edital e seus anexos, com o propósito de atender às 
necessidades dos usuários dos serviços de urgência 
da SEMSA - (Pronto Atendimento Vila Rica, Pronto 
Atendimento Barra do Riacho) e CAPS, via sistema 
de Registro de Preços, pelo período de 12 meses.
ATA 26/2024 - Vencedora: PADARIA E CONFEITARIA 
BARCELAR LTDA - ME - LOTES: 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7. 
Total da ata: R$ 544.875,00.
Aracruz-ES, 04 de julho de 2024

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1355211

Barra de São Francisco

Dispensa de Licitação

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
0040/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
007017/2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
instalação de uma central de gás para atender à 
Escola Municipal José Francisco da Fonseca.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO 
FRANCISCO, adiante denominado CONTRATANTE, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67, 
com sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos, nº 478, 
Centro Barra de São Estado do Espírito Santo - CEP 
- 29.800-000, em conformidade com Art. 75, inciso 
II - da Lei Federal n.º 14.133/2021 torna público 
para conhecimento dos interessados o RESULTADO 
DA DISPENSA Nº 0040/2024, que tem o objeto em 
epígrafe.
Empresa Habilitada e Vencedora: A. MARIM 
EXTINTORES LTDA - CNPJ: 22.488.636/0001-67, 
vencedora dos Itens no valor total de: R$ 13.580,00 
(treze mil, quinhentos e oitenta reais).
Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail 
licitacao@pmbsf.es.gov.br, no horário de 08h às 11h 
e 13h às 17h, de segunda-feira à sexta feira.
IDCidades: 2024.012E0700001.09.0040
Barra de São Francisco -ES 04 de julho de 2024.

DELMA DO CARMO KER E AGUIAR
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1355230

ATO DE DISPENSA DE INSTAURAÇÃO DE 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 0040/2024

A Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco - 
Estado do Espírito Santo, por meio da Secretaria 
Municipal de Educação, DISPENSA a instauração 
de Procedimento Licitatório para Contratação de 
empresa especializada para instalação de uma 
central de gás para atender à Escola Municipal José 
Francisco da Fonseca, conforme tudo o que consta 
no Processo n° 007017/2024.
Fundamento Legal: Art. 75, II da Lei 14.133/2021.
Valor: R$ 13.580,00 (treze mil, quinhentos e oitenta 
reais)
Contratada: A. MARIM EXTINTORES LTDA - CNPJ: 
22.488.636/0001-67
Código CidadES: 2024.012E0700001.09.0040
Barra de São Francisco - ES, 04 de julho de 2024.

DELMA DO CARMO KER E AGUIAR
Secretária Municipal de Educação

Despacho Administrativo
Ratifico o Ato de Dispensa acima, nesta data, para 

que produza seus jurídicos e legais efeitos.
Barra de São Francisco - ES, 04 de julho de 2024.

ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1355232


